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T6ng quan thi trudng

Thiga  1D(%) 1M(%) 1v(% Nhandinh thitrudong

VN-INDEX 1,179.25 -0.25 -2.86 -8.86

HNX 28440 013 041 715 Gap ghénh leo d&c

'\UAZE?EAM 9867;;25 %15'2 ;22 -zzgjo Sau vai phién phuc h‘éi‘ tot trong tuan, VN-Index md clra trong lséc xanh véi ky

NIKKEL 2678847 054 176 597 vong tich cuc tir nha dau tu. V&i tam ly do, thi trudng duy tri sac xanh voi

HANGSENG  20307.74  -2.14 470 2746 Phanlén thaigian giao dich trong ngay. Tuy nhién, tdm ly than trong mot l1an

KOSPI 2,330.98 037 -476  -29.07 n{ra quay tréd lai khién lyc ban xuat hién manh vao cudi phién va kéo chi s6

FTSE 7,083.23  0.62 -2.61 1.02  trugt khoi moc tham chi€u va qua do, khép lai tuan giao dich phuc héi kha

S&P 500 379038 030 001 -13.07 gap ghénh cda VN-Index Két thuc phién giao dich, VN-Index gidm nhe khi

NASDAQ 125119 0.03 137 2264 mjt 2,9 diém, tuong tng véi 0,3% va déng clra tai 1.179 diém. Thanh khodn

cla 3 san lan lugt 1a HOSE: 13.116 ty dong, HNX: 1.424 ty déng, UPCOM: 740
P/E (x) P/B (x) ROE (%) ty dong.

\S/:ITII';I\IDDEE); 122 ?? 15_'8 Phién giao dich gidm diém nhe v&i s6 ma tang (215) va gidam (233) kha can

JCIINDEX 15.0 20 129 bang. Ti€p tuc la phién giao dich phan héa cua thi trudng khi nhém Héa chét,

PCOMPINDEX 178 15 90 Phan bon va Dau khi diéu chinh véi mirc gidm binh quan tir 1%-3%. Nhom

chirng khoan sau khi déng loat tang tran hdm qua da phai diéu chinh giam

trong hdm nay. bang chid y hdm nay khi HPG tang +4,5% va déng vai tro tru
Thigida ~ 1D(bps) 1M (bps) 1Y(bps) @& gitp VN-30 di ngang cho du c6 dén 22/30 ma gidm gidm diém.

Co E’é” 4.00 0 0 0 Knhai ngoai ti€p tuc ban rong hdm nay vdi gia tri gan 540 ty déng, tap trung

?On:;nm 233 g '_150 140 vao nhém chirng chi quy FUEVFVND nhiéu nhat véi gia tri 260 ty dong, tiép

theo la UIC, DXG va SSI véi gia tri 1an luot la 65 ty, 40 ty va 36 ty dong.

Thigia  1D(6)  IM(%) 1Y(%) phjan giao dich di ngang va diém s6 k§ thuat ctia VN-Index duoc gitr nguyén.

Szij\é:v?/ 213';060 (1'?)3 -2'33 '113;22 Hién di€m sé k§ thuat theo thang di€ém clia Mirae Asset dang & murc +2, thé
USS/JPY ;39 0'11 -3.58 -20.88 hién trang thai TRUNG TINH trong ngén han. Két thac phién giao dich hém
US$/EUR 1.00 006 419 1780 hay, hé sé P/E cia VN-Index la 12,8x.

US:; GBP 0.85 -0.05 293 1688  Tran Duy Lam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn

US$/SGD 1.40 -0.06 133 362

Cap nhat ky thuat cac chi sé

Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$)

Gannhat TB1thang TB 1 nam Chi sé Diém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
VN-INDEX 421 472 912 VNINDEX 2 TRUNG TiNH
HNX 56 50 119 VN30 2 TRUNG TINH
UPCOM 24 35 7 VN30F1M 2 TRUNG TINH
Pinh gia VN-INDEX: P/E lich sir VN DIAMOND 1 TRUNG TINH
(x) P/E —=-25D VN FIN SELECT 1 TRUNG TINH
;‘21 : _;-11SSDD —1(2))S/ll;)average Shanghai Composite -7 TI?U cuc
2 - Kospi -4 TIEU CUC
18 1 A antd Nikkei 225 6 KHA QUAN
16 u;/ "W‘ f”’W’"‘k FTSE 100 (EU) 2 TRUNG TINH
14 1 V& W Dow Jones -1 TRUNG TINH
::é 1 Y - v - - - (*) Danh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tr Mirae

Jul17  Jul18  Jul19  Jul20  Jul21  Jul22  diém).

Vui ldng xem diéu khodn mién trir & trang cudi

Asset, tugng (fng cac mirc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7
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Ban tin thi truong

Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 2 TRUNG TINH
VN30 2 TRUNG TINH
VN30F1M -2 TRUNG TINH
VN DIAMOND 1 TRUNG TINH
VN FIN SELECT 1 TRUNG TINH

(*) Panh gi cac chi s6 hodc ma b&ng diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong ing cac murc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 d@én +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tidu VN-Index Chi tiéu Diém s6

DPong ctra (15/07/2022) 1.182 Khang cur 1 1.200

Xu huéng ngén han (1 - 4 tuan) bingang Khang cu 2 1.280
Xu hudéng trung han (3 - 6 thang) bingang Hb trg 1 1.100
Xu huéng dai han (6 - 12 thang) bingang Hb tro 2 1.050

D6 thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

Phién giao dich gidam di€ém nhe, nhung khéi lugng dugc cai thién theo hudng
tich cuc, diém s6 k§ thuat cia VN-Index dugc gilr nguyén.

[ VNINDEX (Daily) %

VNINDEX - Dally 71512022 00:00:00 Open 1183.43, Hi 1189.66, Lo 1178.12, Close 1179.25 (0.2%)

=1,172.97, WA (Close,50) = 1,228.30, 1142(Close, 200) =1,398.63
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Diém s6
VN30F1M - déng ctra (15/07/2022) 1.210 Khang cu 1 1.220
Xu hudng ngan han (chart ngay) TRUNG TINH Khéng cy 2 1.250
VN30 - d6ng clra 1.217 Ho trg 1 1.200
Chénh lach VN30F1M & VN30 -6,9 Hb trg 2 1.180

Chi s6 Diém s6 k¥ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 pht) -2 TRUNG TINH

VN30F1M (chart 60 phut) -2 TRUNG TiNH

-2 TRUNG TINH

VN30F1M (chart ngay)

Xu hudéng trong tuan VN30F1M la gidm nhe kém theo khoi lugng trung binh,
ngudng ho trg gan nhat nam & 1.200

Do thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

(4 VN3OF1M (Daily) %
VN3OF 1M - Daily 7115/2022 00:00:00 Open 1219, Hi 1221.8, Lo 1209.2, Close 1210.1 (-0.5%) =1.219.49, A1 (Close 50) = 1.266.70, 1142(C 1052 200) = 144293
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TOP CO PHIEU PAT TIEU CHi SU'C MANH GIA - MIRAE ASSET

M3 Nganh G:a déng KLTB 20 Piém su’c Dltzm ky thuat Src manh nganh (**)
clra ngay manh gia (*) ngan han
SHB | Ngan hang 14,650 7,641,550 91 5

(*) Bi€ém strc manh gia dugc Mirae Asset Research tinh toan dya trén cac tiéu chi: 1) tdng trudng gia c6 phiéu trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lugng
giao dich dugc cai thién tich cuc; 3) diém ky thuat ngén han tir 4 diém trd |én.

(**) Mirae Asset tinh toan 1-5 nhém nganh lot top sirc manh nganh dya trén cac tiéu chi: 1) Bi€ém k¥ thuat ngan han trung binh nganh phai tir 0
diém (TRUNG TINH) dén 7 diém (TICH CUC); 2) diém sitc manh gi4 trung binh nganh ndm trong top 5 nganh tét nhat.

Nhém c6 phi€u nam trong top strc manh gia ky vong s& c6 dién bién gia tich cuc hon VN-Index trong it nhat 1 dén
2 tuan téi.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1

THANG
Ma Pong clra KLTB 20N Diém ky Xu huwéng  Vén !16a P/E P!BV GTGD
(dorn vi) (kvnd) thuat (*) ngan han (ty dong) (lan) (lan) (ty ddng)

HPG 232 19,556,176 5 KHA QUAN 134,903 4.1 14 454
SHB 14.65 7,641,550 5 KHA QUAN 39,070 6.1 1.0 112
LPB 14 7,580,060 5 KHA QUAN 21,050 6.4 1.1 106
TCH 11.85 4,321,675 5 KHA QUAN 7,918 15.4 0.9 51

HNG 6.36 7,382,725 5 KHA QUAN 7,050 #N/AN/A 13 47
PAN 22.15 1,431,335 5 KHA QUAN 4,627 13.2 1.1 32
KSB 25.9 1,196,500 5 KHA QUAN 1,976 9.2 1.1 31

VND 18.9 25,823,090 4 KHA QUAN 23,017 5.1 1.4 488
STB 23 16,543,090 4 KHA QUAN 43,360 11.0 1.2 380
VPB 28.25 8,039,590 4 KHA QUAN 125,585 7.3 1.4 227
MBB 25.45 7,937,035 4 KHA QUAN 96,158 7.0 15 202
DPM 50.4 3,408,080 4 KHA QUAN 19,723 3.9 1.6 172
DCM 29.8 5,215,665 4 KHA QUAN 15,776 53 1.8 155
vcl 38 3,910,555 4 KHA QUAN 12,730 7.8 1.8 149
HCM 24.2 5,760,030 4 KHA QUAN 11,065 9.2 15 139
SHS 153 8,197,675 4 KHA QUAN 6,050 5.0 1.2 125
cTG 27 4,204,880 4 KHA QUAN 129,755 10.6 13 114
PVD 16.9 5,710,800 4 KHA QUAN 8,540 149.0 0.6 97
HUT 28 3,102,805 4 KHA QUAN 9,762 53.3 25 87
PDR 52.8 1,489,830 4 KHA QUAN 35,463 19.0 4.9 79
ITA 7.34 9,742,975 4 KHA QUAN 6,887 312 0.6 72
VIX 1 6,123,600 4 KHA QUAN 6,014 53 1.0 67
BCG 15.1 4,186,485 4 KHA QUAN 7,600 6.9 1.2 63
NT2 23.85 2,140,210 4 KHA QUAN 6,866 123 1.6 51

TPB 27.1 1,616,430 4 KHA QUAN 42,866 8.2 1.6 a4
AAA 11.95 3,297,625 4 KHA QUAN 3,901 12.4 0.8 39
LCG 113 3,394,095 4 KHA QUAN 1,948 9.9 0.8 38
SBT 18.35 2,045,500 4 KHA QUAN 11,545 16.0 14 38
GVR 23.15 1,409,840 4 KHA QUAN 92,600 21.1 1.9 33
szc 49.2 620,130 4 KHA QUAN 4,920 17.8 3.5 31

MIG 23.1 1,274,690 4 KHA QUAN 3,799 14.9 2.1 29
KDH 36.35 775,170 4 KHA QUAN 25,708 213 25 28
VPG 286 913,670 4 KHA QUAN 2,294 44 15 26




HAG
DXG
NKG
CEO

cu
NLG
VPI
HDC
VCG
HQC
DIG
ssI

GEX
HSG
KBC
1DC
DBC
HBC
KDC

ASM
vos
SCR
LDG
DPG
FCN

FTS
PVS
TCB

VNM
VHC
VvIC

REE
HAH

HDG
ANV
BVH

IDI
VIB
VGC
ACB
ORS
csv

POW
DGC

VHM
NVL
GAS

GMD

11.05

21.95

19.9

30.4

19.9

4.57

41.95

18.2

35.8

56.7

14.45

17.8

10.45

40.5

14.05

38

23.2

36.1

77.9

62

44.85

45.45

24.25

50.5

24

15

43

13

60

73.6

97.1

49

17,143,284
7,548,020
8,088,770
4,976,210
3,910,760
1,798,555
1,078,935
1,448,280
2,764,205
7,202,015
9,001,485

16,799,756
8,223,580
7,576,655
3,363,455
1,821,040
3,647,130
4,417,895
1,056,870
3,178,530
2,142,585
3,634,110
3,396,450

801,105
2,127,120
687,885
8,266,610

4,637,140
2,295,545
1,493,835
1,719,665
1,196,520
1,423,145
1,769,005
1,638,810
1,234,675
3,136,840
2,285,650
1,096,220
2,207,195
1,932,215

601,465

15,339,515
1,920,605
2,925,025
2,084,775
1,043,360

1,857,965

-2

-2

-2

-2

-2

-2

TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH

TRUNG TINH

10,248
13,335
5,239
7,823
4,918
14,609
13,816
4,518
9,669
2,178
20,970
31,442
17,967
9,071
27,288
18,711
6,510
4,778
15,475
4,863
2,492
3,828
2,335
2,551
2,212
5,608
11,089
126,744
149,641
14,762
265,450
27,686
4,234
10,971
5,778
41,941
4,348
51,111
22,642
81,058
3,000
1,901
30,444
35,565
261,262
143,508
186,610

14,768

14.6
2.1

53.3

13.6
11.5

268.3

2.5
41.1

28.5

7.0
44

18.3

6.1
16.5
6.6
16.3
9.7
#N/AN/A
13.0
7.7

10.4

7.6
13.7
7.8
#N/AN/A
7.2
15.1
11.0
6.8
33.9
19.1

21.7

2.2

0.8

2.6

0.9

2.3

0.9

2.3

0.8

0.7

2.0

2.5

2.4

2.3

4.9

2.0

39

34

2.2
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189
166
161
151
76
69
68
61
55
33
378
354
174
138
120
103
98
86
65
46
38
38
33
32
30
26
192
167
164
120
120
93
88
79
74
70
60
55
55
53
29
26
199
184
176
153
101

91



TNG
PC1
BID
VCB
GEG
FLC
HDB
cTD
PHR
BSR
PNJ
VRE
FPT
MSN
PVT
MWG
FRT
vJc

DGW

359
35.8

72.4

101.2
19
61.5
733
124.7

52.5

3,167,670
2,092,290
1,991,730
917,970
2,565,555
7,578,055
1,644,415
556,440
433,380
14,162,615
781,940
1,566,865
1,531,140
650,320
2,452,095
3,122,205
1,352,890
611,025

632,635

-2

-2

-2

-2

-2

-6

-7

-7

-7

-7

TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC

TIEU cuC

2,683
8,442
181,095
342,161
6,986
4,082
47,488
4,358
8,672
70,691
27,509
59,535
90,176
144,081
6,149
90,018
8,684
67,539

8,561

9.9
11.1
15.8
14.9
19.9

#N/A N/A
73
#N/A N/A
126

10.8

345.0

11.0

2.1

2.9

2.0

4.0

4.8

4.0

4.2
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85
75
71
66
56
a4
39
33
28

323
89
a1

126
66
a7

192
99
76

33

(*) Danh gié cac chi s6 hodc ma bing diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset, twong (rng cac muc: TIEU

CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi truong

Thong tin cap nhat

Trung Qudc tang trudng cham lai

Theo thoéng tin vira dugc céng bo, tdng san pham quéc ndi (GDP) quy II cda Trung
Quéc tang 0,4% so vd@i cung ky nam 2021 nhung thap hon 2,6% so vé&i quy trudc do
trong boi cdnh nén kinh té chiu dnh hudng nang né tur dai dich Covid-19. San lugng
céng nghiép thang 6 clia Trung Qudc tang 3,9% so vdéi cung ky nam trudc, thap hon du
bdo tang 4,1% cla Reuters. Tuy nhién, doanh s6 ban 1é thang 6 clia qudc gia nay tang
3,1%, cao hon nhiéu so vé&i du bao khdng tang trudng cla gigi chuyén gia. Trong thang
trudc, nhiéu doanh nghiép thuong mai dién tdr I6n cda qudc gia nay t6 chdc ngay hoi
tiéu dung nham kich cau doanh sé. Cac chuyén gia tham gia khdo sat trudc d6 cla
Reuters du bdo GDP tang trudng 1%, san lugng céng nghiép tang 4,1% va doanh s6
ban 1é khéng thay d6i. Pa ting trudng tiéu dung dugc ghi nhan & mot loat cac Iinh vuc
nhu 6 t6, my pham va dugc pham. Tuy nhién, chi tiéu cho danh cho dich vu an uéng,
néi that va vat liéu xay dung gidm. Doanh s6 ban hang truc tuyén doi véi cac hang hoéa
vat ly tang 8,3% so vdéi cing ky nam 2021, thdp hon mdrc téng trudng 14% trong thang
trudc dé do ngudi dan khéng thé ra ngoai. Dau tu tai san ¢6 dinh trong nlra dau nam
2022 tang 6,1%, cao hon dy béo tang 6%. Ty Ié that nghiép tai 31 d6 thj I&n nhat Trung
Quéc gidm con 5,8% trong thang 6, tuy nhién, ty 1é that nghiép trong nhém tudi tir 16-
24 tang 1én 19,3%.

Phé duyét 12 du an thanh phan cao téc Bac - Nam, phia Péng giai doan 2021-2025

B& Giao théng van tai vira cho biét B6 da quyét dinh phé duyét dy an dau tu 12 du an
thanh phan thudc dyu an xay dung cong trinh dudng bd cao téc Bac - Nam phia Dong
giai doan 2021-2025. Quyét dinh nay duoc ban hanh ngay sau khi Uy ban Thudng vu
Qudc héi théng qua Nghi quyét s6 273/2021 vé chu truang chuyén muc dich st dung
ring, dat rirng va dat tréng lda nudc tu hai vy trd |én.Theo B6 Giao thong van tai, day
la m&c nhiém vu rat quan trong, chinh thirc két thuc giai doan chudn bi dau tu du &n va
chuyén sang giai doan thuc hién du an.Thai gian tir khi Quéc héi phé duyét cha truong
dau tu cho dén khi B6 Giao théng van tai phé duyét du an dau tu toan bd 12 du an
thanh phan la khoang 6 thang, rdt ngan dugc 1/2 thdi gian so véi cac dy an giai doan
2017-2020, thuc hién theo nhirng trinh tyu thd tuc théng thuong, dap irng dugc yéu cau
cla Quéc héi va Chinh phd.Theo quyét dinh dugc phé duyét, 12 du an thanh phan cao
t6c Bac - Nam s& dugc dau tu vai téng chiéu dai 723,7km tuyén chinh. Dy an gém cac
doan: Ha Tinh - Quang Tri (260,9km), Quang Ngai - Nha Trang (352,06km) va Can Tho -
Ca Mau (110,9km). So bd t6ng mirc dau tu toan béd du an khodng hon 146.985 ty déng.

VIC: VinFast nhan wu dai 1,2 ty USD cho du 4n nha may tai Bic Carolina

VinFast céng bé nhan khodn wu dai 1,2 ty USD tir bang Béc Carolina, My cho du an xay
dung nha may sadn xuat xe dién. Go6i wu dai kinh té 16n nhat trong lich st bang nay da
dugc théng déc Roy Cooper ky phé chudn, dua nha may cla VinFast trg thanh co s&
san xuat 6 to dién dau tién tai Bac Carolina.Nha mady VinFast sé dugc xdy dung tai khu
céng nghiép Triangle Innovation Point tai hat Chatham, bang Bac Carolina vé&i tong vén
dau tu giai doan 1 khoang 2 ty USD.VinFast cho biét nhan dugc nhirng hé tro tai chinh
quan trong tlr thanh phd Sanford, hat Chatham va Quy Golden Leaf. Téng cac khoan
uu dai khodng 1,2 ty USD, bao gdm khodn hé trg dau tu phat trién viéc lam tri gia 316
triéu USD trong 32 ndm; Khodn hé trg 450 triéu USD tlir ngan sach cla bang cho viéc
chudn bi mat bang, cdi tao co s& ha tang bao gébm dudng giao théng va hé théng cap
thoat nudc; Khodn hd trg dao tao nghé trj gia 38 triéu USD; Khoan tai trg 50 triéu USD
tlr Quy Golden Leaf; Khodn uu dai 400 triéu USD tir hat Chatham.
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Ngoai ra, VinFast con nhan dugc uu dai tir cac té chlrc thuong mai cla bang Bac
Carolina, khéng thuéc ngan sach chinh phd, 1én dén hang tram triéu USD. Dy an c6
dién tich khodng 800 ha, bao gom 2 khu vuc chinh: san xuat - 1dp rap 6 to dién va xe
buyt dién va khu cong nghiép phu trg cho cac nha cung cdp. Cong suat du kién la
150.000 xe/nam, tap trung san xuat 6 td dién, xe bus dién, cing cadc nganh céng nghiép
phu trg. Khi di vao hoat ddng, nha may sé tao ra hé sinh thai cdc nha cung cép ciing
nhu hang ngan viéc lam tai dia phuong, qua d6 tao ra nhirng hiéu qua kinh té ca truc
ti€p 1an gian tiép.

FTS: chét quyén chia thudng ty I& 25% va chao ban cé phiéu ty I1& 10%

Cdng ty Chirng khoan FPT (FPTS, HoSE: FTS) thong bdo ngay 26/7 dang ky cudi clng lap
danh sach ¢ ddng thuc hién quyén nhan cé tirc nam 2021 bang tién, ¢ phiéu thudng
va quyén mua c6 phiéu phat hanh thém.Cu thé, doanh nghiép sé trd c6 tlrc bang tién
5%, sO tién chi ra 73,8 ty déng vdi ngay thanh todn 5/8. Cling véi d6, FPTS sé& phat hanh
29,52 triéu c6 phi€u thudng, ty 1&é 20%.Cudi cung, cdng ty phat hanh 14,76 triéu c6
phi€u cho c6 déng hién hiru, ty 1& 10% vdi gid 10.000 déng/cp. Thdi gian chuyén
nhuong quyén mua tir 2/8 dén 16/8, dit mua va nop tién tir 2/8 dén 23/8.Nhu vay, téng
s6 lugng ¢6 phan phat hanh thém 1a 44,2 triéu don vi, von diéu |é du kién ting tir 1.476
ty dong I&én 1.918 ty déng. Cong ty chirng khoan du kién thu vé gan 148 ty déng dé bé
sung cho hoat ddng cho nha dau tu vay giao dich ky quy.

LDP: hay 16 trai phiéu 300 ty déng

Mgi day, Dugc Lam Boéng (Ladophar, HNX: LDP) thdng qua viéc hdy phat hanh 16 trai
phi€u LDPH2223001 tri gida 300 ty déng. Trong d6, cong ty sé thoa thuan vdi trai cha,
ti€n hanh tat toan toan bo khoan ng trai phiéu. Cong ty cling sé thu hoi dong tién da su
dung tlr nguoén trai phiéu déng thai chd déng s dung cac ngudn von chi tra theo cam
két véi nha dau tu.Ladophar cling cho biét s& uy quyén cho Téng giam déc thuc hién
dam phan, ky két cac van ban thod thuan x&r ly cac van dé lién quan dén géi trai phiéu
nay.

PPC: Lgi nhuan cong ty me Nhiét dién Pha Lai quy II giam 38% do hut thu tai chinh

Nhiét dién Pha Lai (HoSE: PPC) vira céng b6 bdo cdo tai chinh cong ty me quy II véi
doanh thu 1.289 ty dong, tdng 5,8% so v&i cung ky. Doanh thu tang nh& vao gia dién
quy nay tang so vd&i nam ngodi trong khi san lugng dién gidm 11,3% con 826,5 triéu
kWh. Gia von hang ban giam 9,6% xudng 1.170 ty dong gilp 1ai gép dat 119,6 ty déng,
cung ky am 76 ty dong.Tuy nhién, doanh thu tai chinh céng me Pha Lai lai gidm 96,7%
con 6,8 ty dong. Nguyén nhan chl yéu la cung ky 2021 don vi nay nhan dugc 189,5 ty
déng tién co tirc va lai tién gri la 20,5 ty dong. Dén ndm nay thi cdng ty khéng nhan
dugc 6 tlre con 13i tieén guri gidm xudng 6,8 ty déng. Chi phi ban hang va chi phi quan ly
doanh nghiép tang lan lugt tang gan 3% va 9%.Két qud, cdng ty thu vé dugc 74,8 ty
dong lai sau thué, gidm 37,7% so véi quy 11/2021. Lgi nhudn gidm chl yéu do doanh thu
tai chinh gidm.

KDC: ban 28,1 triéu c8 phiéu quy tir 26/7

Tap doan Kido (HoSE: KDC) cong bé ban toan bo 28,1 triéu ¢ phi€u quy tir 26/7 dén
24/8. Gia ban sé theo gia thj trudng tai phién giao dich nhung khdng thap hon 60.000
dong/cp.
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Ban tin thi truong

Chi bao tham khao

Bi€u db 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu d6 3. VN-Index va USD/VND
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Nguon: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
Bi€u d6 4. Hoat ddng nha dau tu nuwéc ngoai Bi€u db 5. Dinh gia P/E va P/B cac thi trudng
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Asia Commercial Bank

BIDV

Bao Viet Holdings

VietinBank

FPT Corp

PetroVietnam Gas JSC

Vietnam Rubber Group

HDBank

Hoa Phat Group JSC

Khang Dien House Trading and Investment
MBBank

Masan Group Corp

Mobile World Investment Corp

No Va Land Investment Group Corp
Phat Dat Real Estate Development Corp
Vietnam National Petroleum Group
Phu Nhuan Jewelry JSC
PetroVietnam Power Corp

Saigon Beer - Alcohol - Beverage Corp
SSI Securities Corp

Sacombank

Techcombank

Tien Phong Bank

Vietcombank

Vinhomes JSC

Vingroup JSC

Vietjet Aviation JSC

Vietnam Dairy Products JSC

VPBank

Vincom Retail JSC

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVRVN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STBVN
TCBVN
TPBVN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJCVN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)

1,220.14
24,000
35,800
56,500
27,000
82,200
97,500
23,150
23,600
23,200
36,350
25,450
101,200
61,500
73,600
52,800
39,800
113,500
13,000
154,000
21,100
23,000
36,100
27,100
72,300
60,000
69,600
124,700
71,600
28,250
26,200

Vén héa
(VND bn)

3,252,349
81,058
181,095
41,941
129,755
90,176
186,610
92,600
47,488
134,903
25,708
96,158
144,081
90,018
143,508
35,463
50,570
27,509
30,444
98,757
31,442
43,360
126,744
42,866
342,161
261,262
265,450
67,539
149,641
125,585
59,535

S& hiru khdi ngoai
(%)

30.0
16.9
26.6
26.5
49.0
2.9
0.5
17.1
15.7
29.1
23.2
28.8
48.8
5.9
2.5
17.6
49.0
2.3
62.7
221
21.9
22.5
29.9
23.5
233
12.2
16.8
54.6
17.6
31.9
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Bi&€n ddng gia (%) P/E (x)* P/B (x)* Tang truéng EPS (%)* ROE (%)*
1D W ™ 1Y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
-0.1  -0.9 -2.6 -14.7 114 101 22 1.8 38.5 12.9 19.6 21.0
-0.2 0.0 1.7 -84 86 6.5 1.8 14 24.6 31.0 23.5 249
-1.0 23 119 54 20.7 136 22 1.9 50.3 52.4 11.0 16.0
-24 35 9.9 119 221 176 2.0 1.8 21.8 253 9.2 9.0
0.0 4.2 102 -229 9.2 6.9 14 1.2 18.2 32.8 15.8 183
-0.7  -1.7 -9.2 15,5 227 170 50 43 21.5 33.6 234 26.8
-1.3 20 -214 7.7 224 142 37 3.2 8.1 58.1 16.8 234
-0.2 9.2 0.4 =241 223 19.0 1.9 #N/A 10.3 17.3 8.7 10.0
-04 -04 37 -11.1 7.8 6.6 16 13 42.5 18.1 233 229
45 33 2.6 -35.1 42 45 1.5 11 151.5 -6.2 42.8 29.0
-1.2 0.8 4.9 10.0 223 187 25 22 3.1 19.5 122 129
-0.2 1.6 2.2 -13.1 7.6 6.2 16 13 53.0 22.4 236 23.8
-1.3  -35 -4.5 5.6 16.7 222 44 3.7 589.7 -24.6 35.1 18.2
-1.8 -54 -16.7 104 178 152 43 38 18.2 17.7 273 26.0
-0.1 -03 -3.7 -7.3 405 278 4.1 3.6 -18.7 454 10.6 15.1
0.0 0.0 8.2 -17.5 19.7 #NJ/A 5.0 #N/A 53.5 #N/A 29.3 #N/A
-0.7 1.1 -2.9 -21.8 223 186 2.0 20 160.6 19.9 9.7 11.0
-7 -2.2 -3.8 19.3 27.0 169 43 3.2 -2.6 59.6 17.0 236
-0.8 0.0 -103 215 172 156 1.1 1.0 -24.2 9.8 6.2 64
-0.6  -0.7 1.3 -3.7 28.0 223 47 4.2 -22.9 254 17.1 20.0
-1.9 34  -09 -36.7 8.7 8.0 16 1.2 100.3 8.5 21.0 193
1.3 22 114 -20.1 141 131 1.3 11 30.6 7.4 9.5 11.6
04 -39 1.1 -30.7 7.0 5.9 1.4 11 46.1 19.1 21.7 20.8
0.7 0.0 2.1 86 84 117 16 13 28.5 -28.5 226 223
-0.1 -23 -5.5 -10.0 17.2 129 3.1 25 19.7 33.6 19.6 21.3
-0.2 -1.6 -9.0 -29.3 6.7 8.1 21 1.7 40.9 -18.0 369 229
0.1 -0.6 -9.3 -23.2 #NJ/A 765 2.6 26 -145.6 232.7 -28 35
1.6 -24 0.2 8.6 897.1 446 4.0 #N/A 6.1 1,911.5 0.5 8.9
1.1 -1.9 1.0 -16.0 159 163 45 43 -5.3 -2.8 293 283
0.7 -1.2 -2.1 -20.5 10.7 6.6 16 1.3 11.6 62.3 179 20.3
0.6 -3.0 -9.3 -6.4 453 268 19 1.8 -44.8 69.2 44 7.2

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phdng (*) dugc tdng hop tir nguén Bloomberg.
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Bang 2: Bién ddng nganh

, Vén héa Bién dong gia (% Tang trudng EPS (%)*  P/E (X)*
Nhém nganh (Chuan GICS) on ho i€n dgng gid (%) ng trudng EPS (%) /E(X)
(Ty VND) 1D 1w ™ 1Y FY21 FY22 FY21 FY22
VN-Index 4,696,314 -0.2 0.7 -2.9 -8.9 35.2 17.5 173 116
O t6 va phu ting 9,037 1.0 6.0 2.2 27.7 0.3 324 159 114
Ngan hang 1,478,487 -0.1 0.1 2.8 -11.3 321 28.8 129 83
Xay dung co ban 224,644 0.0 5.0 -4.1 334 19.9 313 196 9.8
Dich vu thuong mai 5,955 2.7 6.6 10.7 36.1 -5.1 335 16.5 13.2
May mac va trang sutc 49,937 -1.2 -0.6 -5.5 12.0 11.7 61.0 16.2 10.1
Dich vu tiéu dung 7,368 0.1 0.4 1.4 5.9 1798.5 165.3 953 28.1
Dich vu tai chinh 117,113 -1.5 3.1 7.7 -8.8 143.8 10.5 11.8 6.5
Dau khi 68,397 -0.8 2.0 -5.4 -14.8 83.2 9.1 28.0 18.8
Thuc phdm, d6 uéng 512,583 -0.8 -0.4 3.0 5.1 28.6 14.5 233 16.8
Y té 3,189 -0.4 3.1 3.1 82.3 65.3 13.9 28.7 203
Bdo hiém 55,034 -2.1 2.9 6.0 16.5 28.2 -2.5 184 18.6
Nguyén vat liéu 381,291 1.3 4.5 -3.8 9.6 118.0 -3.5 8.8 6.3
Dugc phdm 28,726 0.5 1.2 -2.9 -0.1 7.4 5.1 18.1 147
Bat déng san 1,016,860 -0.1 0.4 -5.4 -9.3 8.0 10.2 244 167
Ban 1é 106,344 -1.7 -4.8 -15.6 32.6 33.8 241 116 8.0
Phan mém va dich vu 97,404 -0.8 -1.3 -8.1 19.7 22.6 233 184 15.9
Van tai 178,878 -0.7 -0.4 -0.6 13.0 -29.1 56.1 #N/A  #N/A
Tiénich 316,702 -0.8 1.7 -15.0 14.7 10.1 16.8 16.6 15.2
Ngudn: Bloomberg, (*) Mirae Asset Research du phéng
? Ve ~ o~ Ve ~
Bang 3: Cac cd phiéu tac dong VN-Index
Ve ~ VN o o~ Ve ~ N e -~
Top 10 tac dong: Chiéu tang diém Top 10 tac dong: Chiéu giam diém
= Lol % Thay d6i - Diém . . .. %Thay déi - Piém
Ma CP Thi giad (1D) Khai lurong téc déng Ma CP Thi gid (1D) Khoi lurong téc déng
HPG VN 23,200 4.5 47,697,200 1.5 GAS VN 97,500 -1.3 516,900 -0.6
VPB VN 28,250 0.7 8,732,200 0.2 MSN VN 101,200 -1.3 413,900 -0.5
VSH VN 41,700 6.9 220,200 0.2 BID VN 35,800 -1.0 1,387,300 -0.5
TCBVN 36,100 0.4 4,094,300 0.1 VNM VN 71,600 -1.1 1,475,000 -0.4
MSB VN 17,500 1.4 2,250,100 0.1 MWG VN 61,500 -1.8 3,080,300 -0.4
VIC VN 69,600 0.1 1,582,500 0.1 VJCVN 124,700 -1.6 347,400 -0.3
VRE VN 26,200 0.6 1,215,800 0.1 BVH VN 56,500 -2.4 1,162,000 -0.3
CRE VN 25,250 7.0 133,100 0.1 BCM VN 62,800 -1.3 116,800 -0.2
TPB VN 27,100 0.7 1,418,200 0.1 PGV VN 25,900 -2.3 1,700 -0.2
SAM VN 11,800 6.8 3,444,000 0.1 FPT VN 82,200 -0.7 1,382,300 -0.2

Nguon: Bloomberg
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KHUYEN cAo

B4o cdo nay dugc cdng bd bdi Cong ty C8 phan Ching khoan Mirae Asset (Viét Nam) (MAS), cong ty chirng khoan dugc phép thuc
hién moi gigi chirng khodn tai nudc Cong hoa xa hoi chd nghia Viét Nam va la thanh vién cda S& giao dich ching khoan Viét Nam.
Théng tin va y kién trong bao cdo nay da dugc téng hgp mét cach thién chi va tlr cdc ngudn dugc cho 1a dang tin cdy, nhung
nhirng thdng tin dé chua dugc xac minh moét cach doc 1ap va MAS khong cam doan, dai dién hoac bdo dadm, ré rang hay ngu y, vé
tinh céng bang, chinh xac, day dd hoac tinh dlng dan cla théng tin va y kién trong bao cédo nay hodc clia bat ky ban dich nao tur
ti€éng Anh sang t|e'ng Viét. Trong tru’orng hop ban dich tiéng Anh clia bao cdo dugc chudn bj bang tiéng Viét, ban géc clia bao céo
bang ti€ng Viét c6 thé da dugc cung cap cho nha dau tu trudc khi thuc hién bao cao nay. boi tuong du kién clia bao céo nay la cac
nha dau tu té chirc chuyen nghiép, c6 kién thirc co ban vé moi tru’ong kinh doanh dia phu’ong cac thong |é chung, luatva nguyen
tac ké toan va khéng c6 déi tugng nao nhan hodc s&r dung bao céo nay vi pham bat ky luat va quy dinh nao hodc quy dinh cia MAS
va cac bén lién két, chi nhanh d6i véi cac yéu cau dang ky hoac cap phép & bat ky khu vire tai phan nao sé& nhan dugc hoac str dung
bat ky thong tin nao tir day. Bao cdo nay chi danh cho muc dich théng tin chung, khéng phai va sé khéng dugc hiéu la mot 11 dé
nghj hodc mét |1&i mai chao dé thuc hién bat clr giao dich chirng khoan hodc céng cu tai chinh nao khac. Bao cao nay khong phai la
16 khuyén dau tu cho bat ky doi tugng nao va doi tugng dé sé khong dugc coi la khach hang cla MAS khi nhan dugc bao cao nay.
Bao cao nay khong tinh dén cac muc tiéu dau tu, tinh hinh tai chinh hodc nhu cau cu thé cda cac khach hang ca nhan. Khong dugc
dua vao bao cdo nay dé thuc hién quyét dinh doc Iap Thong tin va y ki€n cé trong bao cao nay cé gia trj ké tir ngay cébng bo va cé
thé thay d&i ma khong can thong bao trudc. Gia va g|a tri clia cac khodn dau tu dugc dé cap trong bao cao nay va thu nhap tir cac
khodn d4u tu dé c6 thé gidm gia hodc ting gid, va cac nha dau tu cé thé phai chiu thua 16 cho cac khodn dau tu. Hiéu sudt trong
qué khtr khéng phai 13 hudng dan cho hiéu sudt trong tuong lai. Loi nhuan trong tuong lai khong dugc dam bao va c6 thé xay ra
mat vén ban dau. MAS, cac chi nhanh va gidm d6c¢, can bd nhén vién va dai dién cia ho khdng chiu bat ky trach nhiém phap ly nao
d6i v&i bat ky tén that nao phat sinh tir viéc s&r dung bdo céo nay. MAS c6 thé da dua ra cac bao cdo khac khéng nhat quan va dua
ra két luan khac véi cac y kién dugc trinh bay trong bdo cdo nay. Cac bao céo c6 thé phan anh cac gia dinh, quan diém va phuong
phéap phén tich khac nhau clia cac nha phan tich. MAS cé thé dua ra cac quye't dinh dau tu khéng phu hdp V@i cac y kién va quan
diém dugc trinh bay trong bao cdo nghién ctru nay MAS, cac chi nhanh va gidm déc, can bd, nhan vién va dai dién c6 thé mua
hodc ban bat ky chu’ng khodn vao bat ky Iic nao va c6 thé thuc hién mua hodc ban, hodc d& nghj mua hodc béan bat ky chu’ng
khoan nao nhu vay hodc cac cong cu tai chinh khac tuy tu’ng thoi diém trén thj tru’ong hoac theo cach khac, trong trng truong
hgp, v&i tu cach 1a bén tu doanh hodc méi gidi. MAS va cac chi nhanh c6 thé da c6, hodc c6 thé tham gia vao cac moi quan hé kinh
doanh vai cac cong ty dé cung cdp cac dich vu ngan hang dau tu, tao Iap thi trudng hodc cac dich vu tai chinh khac dugc cho phép
theo luat va quy dinh hién hanh. Khdng mét phan nao clia béo céo nay 6 thé dugc sao chep hodc soan tho lai theo bat ky cach
thirc hodc hinh thic nao hodc dugc phan phéi lai hodc xudt ban, toan bd hodc mot phan, ma khéng c6 sy déng y trudc bang van
ban cda MAS.
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